南昌航空大学教务处

关于做好2018、2019级学生学籍注册
网上自查工作的通知

各学院、2018、2019级各班：
根据教育部《高等学校学生学籍学历电子注册办法》及学校2018年、2019年关于做好新生入学工作的通知的文件精神：新生学籍注册后，学生需登录“中国高等教育学生信息网” （以下简称学信网） http://www.chsi.com.cn/，实名注册后查询、核实本人身份信息和学籍注册信息。
我校将于 2019年11月8日—11月20日开展2018、2019级学生学籍注册自查工作。为顺利完成此项工作，现将有关事项通知如下：
一、参与学籍自查的人员：
全体取得学籍的2018、2019级本科学生。
二、工作要求：
1、学信网自查学籍是保障各位同学学籍和学历学位信息正确避免错误的必备条件，必须在学信网能查询学籍信息才有国家承认的学籍，才能避免学历造假并获得国家承认的学历证书！无学籍者不能获得国家承认的学历证书，所以学籍自查是保证同学们自身利益的重要过程，请同学们不要忽视。有疑问请及时与学校教务处学籍与学业管理科（B栋125办公室）联系咨询，电话8386371。
2、各学院要高度重视此项工作，及时将新生学籍自查的相关政策规定和要求通知到2018、2019级的每位学生，确保学生能够及时自查、确认本人学籍注册结果。
3、请学院督促2018、2019级新生11月20日之前登录学信网注册、查询核实本人身份信息和确认本人学籍注册信息。

  教务处
                                                  2019年11月8日
附：网上操作基本流程：
注册步骤如下：
打开“中国高等教育学生信息网” http://www.chsi.com.cn/；
1、点击“新生学籍”，按提示要求进行注册查询；

 2、点击“注册学信网账号”，填写信息进行注册；

3．注册成功，即可查询本人学籍信息，确认无误即可。
注意事项！！！
学信网的学籍信息是本人高考时的报名信息，毕业前学校默认所有学信网学籍信息正确，并按该信息注册学历学位证书信息。如同学们在大学在校期间未提出信息变更申请，毕业后学校不再受理该生提出的在校期间学籍信息变更的申请。毕业后户籍信息发生变更的同样也不受理学历信息变更申请，所有学籍信息变更申请须在大学在校期间提出。每年4月毕业离校前有最后一次在学信网自查学籍信息的机会，仍未提出信息变更申请的同学一律视为信息正确。
四、新生学籍自查常见问题解决办法：
1、手机号已被注册：继续用该手机号码注册或更换另一手机号注册。（毕业后将更换手机号的同学可以在毕业前重新注册一个帐号） 该手机号为学信网帐号需牢记，如帐号密码遗忘，自行找回或重新注册一个帐号。
*验证码不能频繁申请，否则会锁定24小时！

重新注册时，密保邮箱必须是从未注册使用过的，否则注册会失败！*无法关联学籍的，一般为帐号问题导致，尝试用正确的身份证号注册。如仍无法关联学籍，则你的学籍可能有问题，应及时与教务处学籍科联系。
2、学信网提示该身份证号重复或身份证号已被注册该怎么办？
2.1 学生本人已注册过的情况：
可以通过所注册的手机号码、邮箱、密保问题找回账号和密码，实在记不得的可以重新注册，原帐号将失效。
2.2 学生本人从来没有注册过的情况：
⑴ 身份证号码重复：
① 点击“解决身份证号码重复的问题”
② 根据学信网最新的账号身份证重复解决办法，建议通过途径1，使用手机应用APP自助（仅限安卓手机）。

③ 然后通过“实人验证”即可。

⑵ 身份证被注册：
① 点击解绑身份证；
② 下载学信网APP（仅限安卓手机），进行实人认证重新绑定身份证即可。
⑶ 使用大学同班同学协助，输入协助同学姓名等信息，【发送协助请求】，然后请该同学登录自己账户，进入收件箱查看邮件协助解决。
请优先使用系统提供的找回密码功能自行尝试找回密码，功能无法满足您的需要的，可与学信网客服邮件、给学信网邮箱发邮件，邮箱：kefu@chsi.com.cn
邮件内容为：1.学生姓名；2.身份证号码3.原因（本人需要登录学信网复查学籍信息，由于身份证号已被征兵网注册，没有账号和密码无法登录复查。） 4.学生本人手持身份证正面和反面的2张上半身照。
邮件发送成功后，给学信网客服打电话，客服热线：010-82199588。电话反馈（耗时非常久）。
image2.png
~EmA | |

g | |
cEesm EReE 0 | sEaEes

veess|
zemm| | mer—e

FECRENEEAERES , UETCSEERE

=EAE | mER || ==
=R | mEE ==
=RAE | mEE BE

© REASRE BEE

HERFE HESE

image3.png
2R

FFNSEIR , BERIRMCIAR LR | E24/\EE5iH)

image4.jpeg
ENKSFESHIFSHESNEE | AeEna2ErER.

image5.jpeg
BRE:

Rk

prfaen(rian)  BRBMISES o

S T oEE 5

TEATEEET , REEEAER .

RS ;
RIS
TRPERENADD AR ARE PR RS TSR,

image6.jpeg
@ mus=n >

B

image1.png
FEFHERENSIAERS

BESEENFLIEIR NS, 758

ERRASERETETRES.
FESE FhHEE
FEFE EIN- ]
ERETE =
Bl SR

HEEE